

Informazione Regolamentata n. 20053-3

Data/Ora Inizio Diffusione 18 Gennaio 2024 14:20:39

Euronext Star Milan

Societa' : TINEXTA

Identificativo Informazione

Regolamentata

185433

Nome utilizzatore : MASTRAGOSTINO

Tipologia : 3.1

Data/Ora Ricezione : 18 Gennaio 2024 14:20:39

Data/Ora Inizio Diffusione : 18 Gennaio 2024 14:20:39

Oggetto : Tinexta perfeziona tramite la controllata

Warrant Hub il closing per l'acquisizione della

francese ABF Group

Testo del comunicato

Vedi allegato





## **COMUNICATO STAMPA**

# TINEXTA PERFEZIONA TRAMITE LA CONTROLLATA WARRANT HUB IL CLOSING PER L'ACQUISIZIONE DELLA FRANCESE ABF GROUP

Roma, 18 gennaio 2024. Facendo seguito al comunicato stampa del 11 gennaio 2024, Tinexta S.p.A., società leader nei servizi Digital Trust, Cyber Security e Business Innovation, comunica di aver perfezionato, tramite la sua controllata Warrant Hub S.p.A. ("Warrant Hub"), il closing relativo all'acquisizione del 73,9% del capitale di ABF Group S.A.S. ("ABF Group").

L'operazione è stata perfezionata in linea con i termini dell'accordo, annunciato in data 14 dicembre 2023, in particolare mediante il pagamento di un importo pari a Euro 72,5 milioni, corrisposto da Warrant Hub S.p.A. per cassa.

Si rafforza pertanto la presenza internazionale del Gruppo Tinexta che consente a Warrant Hub, già presente in Francia con Euroquality e in Spagna con Evalue, di porsi sul mercato europeo come uno dei pochi operatori presenti a sostegno dell'innovazione e della crescita delle imprese, di promuovere in Francia i propri servizi innovativi, già sperimentati con successo in Italia, e rafforzare l'expertise nel settore dei finanziamenti pubblici per l'innovazione e lo sviluppo sostenibile. Inoltre, questa operazione offrirà la possibilità di ampliare i rispettivi portafogli d'offerta, in particolare quello di ABF Group, integrando le competenze uniche di Warrant Hub, creando sinergie e scambi di conoscenza tra Italia, Francia e Spagna.

### **TINEXTA SpA**

Tinexta è un Gruppo industriale che offre soluzioni innovative per la trasformazione digitale e la crescita di imprese, professionisti e istituzioni. Quotata all'Euronext STAR Milan (MIC: MTAA) è inserita nell'indice europeo *Tech Leader* come azienda *tech* ad alto tasso di crescita. Basata in Italia e presente in 12 Paesi tra Europa e America Latina con oltre 2500 dipendenti, Tinexta è attiva nei settori strategici del *Digital Trust, Cyber Security e Business Innovation*. Al 31 dicembre 2022, il Gruppo ha riportato ricavi consolidati pari a € 357,2 milioni, EBITDA *Adjusted* pari a € 94,8 milioni e Utile netto pari a € 78,1 milioni.

tinexta.com | Stock ticker: TNXT, ISIN Code IT0005037210

#### **Corporate Communication**

Alessandra Ruzzu
Tel. +39 06 42 01 26 31
alessandra ruzzu@tinexta.com

#### **Ufficio Stampa**

Carla Piro Mander Tel. +39 06 42 01 26 31 carla.piro@tinexta.com

Barabino & Partners Stefania Bassi Tel. +39 335 6282 667 s.bassi@barabino.it

#### **Investor Relations**

Josef Mastragostino Tel. +39 06 42 01 26 31 investor@tinexta.com Fine Comunicato n.20053-3

Numero di Pagine: 3